
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/2/22, konaného dne 22. 11. 2022 od 17.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 15. 11. 2022 do 22. 11. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatoval, že přítomno je 9 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno: 7 občanů 

 

Složení slibu člena zastupitelstva – Pavla Kriegerová 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Pavlu Kriegerovou ke složení slibu. Před 

složením slibu předsedající upozornil paní P. Kriegerovou, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 

s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 91/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, v platném znění).  

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 

věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 

města Švihova a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. Paní Kriegrová složila slib 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 3).  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera  a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 1/2022 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Jednací řád zastupitelstva města 

5. Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 

6. Přijímání rozpočtových změn 

7. Hospodaření města a ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2022 

8. Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 

9. Programy podpory spolků na rok 2023 

10. Žádosti spolků o dotace 

11. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 17/Z2/22 bylo schváleno. 

 

 

 



 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/1/22 

Ověření zápisu č. Z/1/22 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Jednací řad zastupitelstva města 

Jednací řád zastupitelstva města upravuje přípravu, svolání, průběh zasedání, usnášení a kontrolu plnění jeho 

usnesení, jakož i další otázky v zasedání zastupitelstva. Předsedající seznámil přítomné s obsahem jednacího 

řádu  zastupitelstva města, jehož poslední verze byla schválena dne 19. 11. 2018 – viz. příloha 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města vydává jednací řád zastupitelstva města Švihova. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 18/Z2/22 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Zakázkou malého rozsahu je dle zákona o zadávání veřejných zakázek, jejíž předpokládaná hodnota je rovna 

nebo nižší v případě zakázky na dodávky nebo na služby částce 2 000 000 Kč, v případě zakázky na 

stavební práce částce 6 000 000 Kč. Vnitřní směrnice upravuje zadávání dle celkové hodnoty jednotlivé 

zakázky. Předsedající předložil zastupitelstvu návrh na změnu předchozí směrnice spočívající v navýšení 

jednorázového výdaje z původních 100 tis. Kč na 200 tis. Kč. Ostatní znění směrnice zůstává beze změny, tj. 

zakázky od 50 tis. Kč do 200 tis. Kč jsou zadávány na základě společného rozhodnutí starosty, místostarosty 

a předsedy kontrolního výboru, zakázky nad 200 tis Kč zadává zastupitelstvo a zakázky s dotací se zadávají 

dle metodiky poskytovatele dotace. Terminologie uváděná v návrhu nové směrnice je provázána s dalšími 

vnitřními směrnicemi města zejména s vnitřním kontrolním řádem. Úplné znění směrnice je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

Návrh usnesení: ZM schválilo vnitřní předpis č. 1/2022 Směrnice pro zadávání zakázek malého 

rozsahu.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 19/Z2/22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 – Přijímání rozpočtových změn 

Změny rozpočtu přísluší schvalovat zastupitelstvu obce, pokud zastupitelstvo obce nestanoví kompetence 

radě obce (tam, kde není rada obce zřízena, starostovi obce a obecnímu úřadu) na určitou výši v rozsahu 

stanoveném zastupitelstvem obce. Zastupitelstvo města Švihova odsouhlasilo pověření starosty podobně 

jako v předchozím volebním období.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města pověřuje starostu samostatně schvalovat a provádět změny 

rozpočtu města tak, že rozpočtovou změnou se nezhorší celkové saldo rozpočtu a o provedené změně 

rozpočtu bude informováno následně na zasedání zastupitelstva města. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 20/Z2/22 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bod č. 7 – Hospodaření města a ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2022 

 

Předsedající požádal ředitele školy pana Jakuba Topinku a podání zprávy k hospodaření školy. 

 

Topinka: Seznámil přítomné s hospodařením školy za ¾ roku 2022. Provozní výdaje byly již vyčerpány 

z 84,6 %, protože škole narostly provozní náklady z důvodu vyšších nákladů na topení, které jsou cca. 3x 

vyšší než v předchozím roce. Rozpočet na rok 2022 rovněž nepočítal se mzdovými náklady, které vznikly 

integrací ukrajinských dětí. Byla zaměstnána nová paní učitelka z Ukrajiny, která se o tyto děti starala 

v adaptační skupině. 

Předsedající: Z tohoto důvodu město navýší škole pro letošní rok příspěvek na provoz o 650 tis. Kč na 

pokrytí těchto provozních nákladů.  

 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy za první čtvrtletí ve výši 35.811.990,33 Kč, což představuje  

84,6 % příjmů ze schváleného rozpočtu na rok 2022 a výdaje v prvním pololetí činily 54,90 % částky ze 

schváleného rozpočtu, tedy částku 29.050.130,19 Kč. 

 

Pošar: Co se stane s penězi, které nebudou školou vyčerpány? 

Předsedající: Přebytečné peníze budou přesunutou do rezervního fondu školy.  

 

Zdrahalová: Finanční výbor nemá připomínek k současnému hospodaření města Švihova a ZŠ a MŠ Švihov. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí  

 

 

Bod č. 8 – Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 

Cena vody podle současných předpisů zahrnuje i odpisy a příspěvek do Fondu obnovy. Na druhou stranu 

zákon umožňuje, že do Fondu je možné přispívat z jiných prostředků. Ministerstvo financí regulační 

vyhláškou hlídá, aby do ceny vody byly započítány pouze oprávněné náklady a cena nebyla předražená. 

Rovněž stanovuje povinnost každý rok doplňovat Fond obnovy. My bychom ho měli doplňovat ročně o 2,6 

mil. Kč. V takovém případě cena vody byla navýšena skokově o 37 Kč.  

 

Navržený roční příspěvek do Fondu obnovy v úhrnné výši 1.140.000 Kč je generován z odpisů zahrnutých 

do ceny vody. Navýšení ročního odvodu z ceny vodného a stočného na celkovou požadovanou výši 

2.632.000 Kč by vedlo k prudkému nárustu výdajů občanů, kterým je dodáváno 90% prodané vody. To je 

v současné ekonomické situaci způsobené vysokou inflací a drahými energiemi pro většinu rodin 

nepřijatelné. V případě potřeby naplnění Fondu obnovy bude fond doplněn prostředky z jiných příjmů obce, 

případně bude na projekt obnovy podaná žádost o dotaci nebo o úvěr. 

 

Za současné ekonomické situace (vysoká inflace) je hromadění finančních prostředků na Fondu obnovy bez 

jejich využití v nejbližších několika letech v rozporu se zásadami řádného hospodaření s veřejnými 

prostředky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na 

roky 2023 – 2032 s ročním naplňováním Fondu obnovy v úhrnné minimální výši 1.140.000 Kč 

z prostředků vodného, stočného a z prostředků obce. Další finanční prostředky budou do tohoto 

fondu doplněny podle potřeby například z dotací nebo úvěru. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 21/Z2/22 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na základě výše uvedeného a v souvislosti s narůstajícími ceny el. energie předsedající navrhuje stanovit pro 

rok 2023 vodné na 27,25 Kč bez DPH a stočné také na částku 27,25 Kč bez DPH. Jedná se o navýšení ceny 

o 5 %  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje stanovit na rok 2023 cenu vodného 27,25 Kč/m3 bez 

DPH a stočného na 27,25 Kč/m3 bez DPH (tj. 29,98 Kč s DPH). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 22/Z2/22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 - Programy podpory spolků na rok 2023 

 

a) Program podpory akcí spolku 

Město se snaží podporovat činnosti spolků na jeho území již několik let, a proto schvaluje tento program. Na 

každou akci při splnění podmínek tak přispívá částkou 2 500 Kč. Spolky můžou v jedné žádosti o dotaci 

žádat celkem na 3 akce s tím, že účetní doklady bude stačit doložit pouze k jedné akci. Nejpozději              

do 15. 2. 2024 předloží žadatel žádost o proplacení dotace na předepsaném formuláři s přílohy a nejpozději 

k 20. 11. 2023 může podat průběžnou žádost o proplacení na stejném formuláři.  

Při čerpání dotace pak mají ještě povinnost do 30. 4. 2023. předložit městskému úřadu zprávu o své činnosti, 

která bude zapracována do kroniky města. 

 

b) Program podpory sportu 
 

U tohoto programu byl navýšen celkový objem prostředků na 140 tis. Kč a maximální výše dotace                      

je 40 tis. Kč. 

 

c) Program podpory mládežnických složek spolků 
 

Prostředky programu mohou být poskytnuty na podporu činnosti mládeže do 18 let v roce 2023, která je 

členem spolků a dalších neziskových organizací se sídlem ve Švihově. Prostředky programu tak podpoří 

činnost místních spolků a neziskových organizací při organizování činnosti pro mládež do 18 let. 

Předpokládaný celkový objem prostředků je 120 000 Kč a maximální výše dotace na jednoho člena do 18 let 

je 500 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstva města schvaluje Program podpory mládežnických složek spolků, 

Program podpory akcí spolků a Program podpory mládežnických složek spolků. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 23/Z2/22 bylo schváleno. 

      

Bod č. 10 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Z programu podpory mládežnických spolků na rok 2022 byla podána žádost: 

 

 SH ČMS - SDH Lhovice. Sbor má 18 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše 

 požadované dotace je 9 000 Kč. 

SH ČMS - SDH Švihov. Sbor má 54 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše 

 požadované dotace je 27 000 Kč. 

 Junák – český skaut - Sbor má 49 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše 

 požadované  dotace  je 24 500 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu z programu podpory 

mládežnických spolků na rok 2022 pro SH ČMS – SDH Švihov ve výši 27 000 Kč, pro SH ČMS – SDH 

Lhovice ve výši 9000 Kč a pro Junák – český skaut ve výši 24 500 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 24/Z2/22 bylo schváleno. 



b) Dotace z programu Podpory sportu  

 

Žádost o dotaci z programu Podpory sportu pro rok 2022 podal: 

FC Švihov v souladu s podmínkami programu žádá o dotaci ve výši 35 000 Kč. 

SH ČMS - SDH Švihov v souladu s podmínkami programu žádá o dotaci ve výši 35 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu z programu podpory sportu pro FC 

Švihov ve výši 35 000 Kč a pro SH ČMS – SDH Švihov ve výši 35 000 Kč.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 25/Z2/22 bylo schváleno. 

 

 

c) Žádosti o dotaci z programu spolků na rok 2022 

 

 

SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši 6 000 Kč na akci „Drakiáda“ konanou dne 22. 10. 2022, na akci 

„Halloween“ konanou dne 30. 10. 2022 a na akci „Lampionový průvod“ konaný den 16. 11. 2022 

SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši 4 000 Kč na akci „Rozsvícený vánočního stromku“ konanou                        

dne 27. 11. 2022 a „Povánoční procházku k chaloupce“ konanou dne 29. 12. 2022. 

Spolek přátel a rodičů MŠ Švihov žádá o dotaci ve výši 2000 Kč na „Martinskou slavnost“ konanou                   

dne 10. 11. 2022. 

 

Všechny žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

            

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2022 pro SDH 

Lhovice v celkové výši 6 000 Kč (Drakiáda, Halloween a Lampionový průvod), pro SDH Lhovice 

v celkové výši 4 000 Kč (Rozsvícení vánočního stromku a Povánoční procházka k chaloupce) a pro 

Spolek přátel a rodičů MŠ Švihov v celkové výši 2 000 Kč (Martinská slavnost). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26/Z2/22 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Různé 

 

 

a) Žádost o prominutí nájmu za festivalový hrad 

 
Sportovní klub cyklistika Velovis Švihov, nám. T. G. M. 11, 340 12 Švihov, zastoupený Petrem Hladíkem žádá o 

prominutí nájmu za půjčení festivalové stanu na cyklistické závody konané dne 15. 10. 2022. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s prominutím nájmu za půjčení festivalového stanou na 

cyklistické závody konané dne 15. 10. 2022 pro sportovní klub cyklistika Velovis Švihov, nám. T. G. 

M. 11, 340 12 Švihov 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 27/Z2/22 bylo schváleno. 

 

 

b)  Změna rozpočtu č. 5 a 6 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 5 a 6 na rok 2022 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

c)  Žádost pana XXXX o směnu pozemků 

 

Pan XXXX podal emailem žádost o směnu pozemků parc. č. 586/22, 586/20 v k. ú. Jíno a parc. č. 889 a 

837/20 v k. ú. Červené Poříčí. Pozemek p.č. 586/22 v k.ú. Jíno o výměře 40 m2 leží pod místní komunikací 

ve správě MěÚ Švihov a pan XXXXX je vlastníkem poloviny tohoto pozemku. V roce 2020 byla se 

spoluvlastníkem pozemku p. XXXX, bytem Otěšice čp. 8 uzavřena nájemní smlouva na dobu neurčitou. 

Stejná nájemní smlouva byla zaslána i p. XXXX, který ji dosud nevrátil podepsanou a ani ji 

nepřipomínkoval.  

Pozemek p.č. 586/20 v k.ú. Jíno, jehož polovičním vlastníkem je XXXX, leží pod veřejnou účelovou 

komunikací ve správě MěÚ Klatovy. Město Švihov pozemek nevyužívá, nemá na něm žádnou stavbu a ani 

nemá tuto účelovou komunikaci v pasportu komunikací. Pozemky p.č. 889 a 837/20 leží v katastru sousední 

obce Červené Poříčí a město Švihov je nevyužívá. Z výše uvedeného vyplývá, že město nemá zájem o 

navrženou směnu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města zamítá žádost pana XXXX o směnu pozemků parc. č. 586/22, 

586/20 v k. ú. Jíno a parc. č. 889 a 837/20 v k. ú. Červené Poříčí. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28/Z2/22 bylo schváleno. 

 

 

 

Ukončeno 18:15 hod 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Složení slibu člena zastupitelstva – Pavla Kriegerová 

4) Jednací řád zastupitelstva města 

5) Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 

6) Změna rozpočtu č. 5 a 6 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. 11. 2022  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


